



6. JUNE - internowanego - więźnia - "lagu" S.R.

1/ Dane osobiste: Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny
Mikołaj-Ryścew Podowski, 45 lat, pułkownik-cywilny, kawaler

2/ Data i okoliczności aresztowania: 13. kwietnia 1940 roku - za odłączenie
zobowiązania się do wyrobienia polskiego, jak za to że brat mój
pracował w wyrobieniu granicznym, w Ostrogu Nowym,
z powodu w/m przyczyn zastalem wyrobiony waz w rodi-
na.

3/ Nazwa obozu, więzienia - miejsce wykonania robot, miejsce wysiedlenia:
kolektor "czarna-niva", szpital "Woskresnowski", rejon
"Mamtedin", Północny-Karakoram.

4/ Opis obozu, więzienia i. p. d. / teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena, teren malary-
ny, bryki, łąki nie palone, drogi kamienne, wymiar
wysokości, w którym umieszczano przedmiot, warunki
higieniczne w stanie ogólnym.

5/ Skład jeńców, więźniów, zesłańców: narodowość, kategoria przestępstw, poziom umysłowy i moralny
Wiek: Polacy 60%, Ukraińcy 30%, żydzi 10%,
przedleńcy, przeciętny, wrażliwe stosunki między Polakami
o ukraińcami wogóle a miejscową ludnością Kosćmo-
live.

6/ Przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, normy, wynagrodze-
nia, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne
Pracy stałej nie było, tylko prace doraźne jak kopanie rowów
wyrobienia kamienia. Warunki pracy ciężkie, wyro-
godzenie w stosunku do wykonanej roboty (za 1 m³ 60 kopiejek)
w dniu obojętym otrzymywałem wyrobienie 3000 m³ i wy (dostał
se mlako lub rapu). Ubranie w Pasne. Specjalnie do tego
brak lekarzy i gwałt umiarkowany, kontakt z adwokatami adwokatami.

7/ Stosunek władz NKWD do Polaków, Sposób badania, tortury, kary, propaganda komunistyczna,
informacje o Polsce etc.
Na przechodzeniu specjalnych badań o tortur. Władze Sowieckie
przy każdej sposobności starały się wyrobienie niemał do własności
li wiskrych posiadłości (budowla) wyrobienie się obywateli w
stosunku do Państwa Polskiego.

8/ Forma lekarstwa, aspitale, miertelnosc; wymienie nazwiska zmarlych;

4 miejscu wyzdlenia pomoc lekarstwa znajdowała się w stanie osypawcaji
bez jaricki kolnisk roodilow ropobigaczych.

9/ Ozy i jaka byla łącznosc z krajem i rodzina?

Korespondencja z Polska niogre-

niecano, pisalem kilka krotami do rooster pocztowych i kraju, z ktorych
otrzymywalem korespondencje.

10/ Kiedy zostal zwolniony i w jaki sposob dostal się do armii?

Na zarządzenie

władze kawalerskich K.K.W. d. zgłoszono się dnia 8 lutego 1912 roku
na Komisji w Mambudzie w wojnie, gdzie był Szeregowy
razem z przedstawił placówki Polonii, i po badaniu lekar-
skim zostalem skierowany do 10 S.P. w Suhowoju w
Uzbekstaniu.

dpr. Sadowski Mikołaj Szymon.